6064.2019/0001097-1

Despacho Autorizatório

I – À vista das manifestações contidas no presente, notadamente da
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional e do parecer exarado
pela Assessoria Jurídica desta Pasta, cujos fundamentos acolho e adoto
como razão de decidir, com arrimo nas normas hospedadas na Lei Federal
nº 13.019/2014 e no Decreto Municipal nº 57.575/2016, AUTORIZO  a
abertura do Procedimento de Manifestação de Interesse Social por meio
do EDITAL Nº 002/SMDET/PMIS/2019, cujo objeto é receber propostas
de projetos de desenvolvimento econômico e oferta de conteúdos de
qualificação profissional, em especial no âmbito do Programa Escola Estufa
Lucy Montoro, contemplando habilidades socioemocionais e abordando
estratégias de emprego apoiado, levando-se em consideração as premissas
do desenvolvimento sustentável, a serem apresentadas por organizações
da sociedade civil, movimentos sociais ou cidadãos.

II – Ademais, APROVO  a minuta de Edital acostada ao Processo
Administrativo em epígrafe, SEI 020072449.

III – PUBLIQUE-SE.

IV – Após, à comissão avaliadora para o regular prosseguimento do
processo.

São Paulo, 16 de agosto de 2019.

(documento assinado eletronicamente)
ALINE PEREIRA CARDOSO DE SÁ BARABINOT

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
PMSP/SMDET